令 和 6 年 9 月 1 0 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

消防局総務部消防団課

担 当 ： 永 井 、 佐 野

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 6 1

(18 時 30 分まで職員が待機します)

（訂正）名古屋グランパスと連携した消防団普及啓発イベントの実施について

令和 6 年 9 月 10 日付で報道発表いたしました上記の件で、内容に一部誤りが

ございましたのでお詫びして訂正いたします。

【訂正箇所】

 １ 日時

 （誤）

    令和 6年 9月 16 日（日） 10 時 00 分から 16 時 00 分まで

 （正）

    令和 6年 9月 16 日（月・祝） 10 時 00 分から 16 時 00 分まで

名古屋市消防局

令和 6 年 9 月 10 日

市 政 記 者 ク ラ ブ 様

消 防 局 総 務 部 消 防 団 課

担 当 ： 永 井 、 佐 野

電 話 ： 9 7 2 - 3 5 6 1

名古屋グランパスと連携した消防団普及啓発イベントの実施について

全国的に消防団員の減少が続く中、多くの市民の皆様に消防団の体制や活動を

知ってもらうために、本市と包括連携協定を締結している名古屋グランパスと連

携し、消防団に関する普及啓発イベントを実施しますので、お知らせします。

１ 日時

 令和 6年 9月 16 日（日） 10 時 00 分から 16 時 00 分まで

２ 場所

 名古屋市熱田区六野一丁目 2番 11 号 イオンモール熱田 1階 「熱田広場」

３ 参加者

 (1) 名古屋グランパス

  ア グランパスくん（令和元年に名古屋市消防団サポーターに任命）

  イ チアグランパス

 (2) 名古屋市消防局

  ア 名古屋市大学生消防団（市内 8 つの大学の学生で構成される機能別消防団）

  イ 名古屋市消防局消防団課員

４ 実施内容

  当日は以下の内容を実施します。

➢ 消防団の制度や活動を知っていただくためのトークショー

➢ チアグランパスによるパフォーマンス

  ➢ 消防団活動体験や防災に関する体験

【昨年度実施風景】

名古屋市消防局

参考

月・祝